

Asia: VN/13551/2019

Valtioneuvoston periaatepäätös Kiertotalouden strategisesta ohjelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiertotalouden kehittäminen ja pelisääntöjen luominen on olennaisen tärkeää ja tukee puutuoteteollisuuden tavoitteita. Erityisesti seuraavat kohdat koemme olennaisiksi omalta kannaltamme.

Kiertotalous osana ilmastopolitiikkaa

Puupohjaisten materiaalien käyttö rakentamisessa korvaa tuotteita, joiden hiilidioksidipäästöt ovat puuta suuremmat. Lisäksi puu uusiutuu metsässä. Nämä onkin otettu huomioon esimerkiksi YM:n rakentamisen hiilijalanjäljen laskentamenetelmässä, jossa kierrätystuote ja uusiutuvaan luonnonvaraan perustuva tuote rinnastetaan. Tämä periaate tulisi huomioida laajemminkin esimerkiksi julkisten hankintojen ohjauksessa.

Markkinoiden puuttuminen

Kierrätyksen ja uudelleenkäytön este on markkinoiden puuttuminen. Valtaosa puutuotteista käytetään rakentamisessa. Pientalorakentaminen Suomessa on laskenut viimeiset vuosikymmenet ja puun käyttö kasvaa nyt erityisesti asuinkerrostalo- ja julkisessa rakentamisessa. Pientalot rakennetaan nykyisin lähinnä tehdasvalmisteisista talopaketeista. Rakennusmääräykset ovat jatkuvasti tiukentuneet, jolloin purkukohteista irrotettavat tuotteet pääsääntöisesti eivät täytä nykyisiä rakentamisen vaatimuksia. Lisäksi rakennustuoteasetuksen mukaan suuri osa rakenteista on CE-merkittävä, joka ei ole mahdollista käytetylle tuotteelle. Purettu CE-merkittykään tuote ei välttämättä vastaa niitä teknisiä ominaisuuksia, joita sillä on valmistushetkellä ollut.

Purkutuotteiden ja -materiaalien kelpoistaminen uuteen käyttöön on mahdollisuus, jonka toteutettavuus on tutkittava.

Markkinoilla myös ostajan ja myyjän kohtaaminen on hankalaa eikä sille ole olemassa laajamittaisesti käyttökelpoista alustaa eikä määrittelyitä. Kierrätysmateriaaliin perustuvan liiketoiminnan edellytys on varmuus tasaisesta materiaalivirrasta, jota tällä hetkellä ei voida taata.

Rakennusten käyttöajan pidentäminen ja korjaaminen

On kannatettavaa, että rakentamisen materiaalitehokkuutta ja hiilidioksidipäästöjen vähentämistä tuetaan toimenpiteillä, jotka liittyvät rakennusten käyttötarkoituksen muutokseen, korjaamiseen sekä lisäkerrosrakentamiseen näiden yhteydessä tai erikseen.

End of waste

Käytettyä puumateriaalia on mahdollista käyttää moneen innovatiiviseen tuotteeseen, joilla on toisella sektorilla positiivinen vaikutus hiilidioksidipäästöjen vähentämiseen. End-of-waste -kriteereillä voitaisiin purkupuumateriaalia käyttää esimerkiksi uusien polttoaineiden valmistukseen.

Innovaatiot ja design

Kannatamme lämpimästi kiertotalous-designin luomista. Kierrätettyjen tuotteiden hyväksyttävyyttä kuluttajien silmissä voidaan parantaa arkkitehtuurilla sekä kauniilla suunnittelulla.

Janatuinen Aila
Puutuoteteollisuus ry